## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

III. De Baptismo, & ejus effectu.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

45 dispensare poterunt, veluti enim per lapideos canales ad uelolas aqua transfunditur, & foliis radii per loca fortissima transuentes, nulla contractus maculatione consumantur: sic multo magis Sacramenta nella ministris fiditate commaculantur.

Spirituales exerceri sine fide potest, sed non sine intentio. n. d.

Hoc tamen sic intelligi oportet. si tales ministri intendunt agere interdum, pura fide illudene mysterium, vel aliud, quod Ecclesia non consentiat, nihil agitur: sine fidem spiritualis potest exerceri quidem potest, sed non sine intentione Ecclesie concordem habeant. Ceterum si intendunt cogitare exordianus nunc de singulis etiam specialiter dicere: & quia baptismus fundamentum est & annus ceterorum, merito ab eo principatum sumus.

## DE BAPTISMO, ET EIVS

## EFFECTU.

## TITULUS III.

Baptismus operatus anima ablationem, & in locum circumscisso ad infinitum. h. d.

**B**aptismus est abluct corporis extior, que, ambe zera serbatur forma, interiori ambe ablationem designat: & operatur. Vultum enim circumcisio in populo & Dei, in fidei iustitiaque singulari industrum, ad significacionem purgationis originalis veteris peccati parvulus valebat: hic & baptifimus ad hominem innovationem valere ceperit.

Lata in baptismis plena contingat peccatorum remissio, non tam omnia plena novitatis. h. d.

**N**on tamen ex quo quis baptizatus, statim etiam in omnibus venis infirmitas abluatur, sed renatio ad seminacionem peccatorum incipit, & ad intelligentiam & operationem spiritualem: cetera vero sunt in ipso, donec compleantur, quod erit in resurrectionis tempore. Quamvis ergo in baptimate plena sit peccatorum remissio, non propterea pleniora & mutatio contingit.

Cura baptizandi ab solis sacerdotibus possit, sed ex causa necessaria quicquid potest baptizare. h. d.

**A**baptizandi autem cura ab solis sacerdotibus pertinet, ejusque ministerium nec ipsis diaconis explore permittitur, absque Episcopo vel presbitero: nisi hic procul abdentibus, ultima languoris cogat necessitas: quo casu & laicis fidelibus, atq; ipsis mulieribus & baptizare permititur. Presbyter vero, cuja negligencia commissum est, ut quis sine baptimate ex humana excedent, dependens erit.

Baptizandi ab hereticis, schismatibus, pagani, vel alii facinorosi sunt strenuus rebaptizandi. h. d.

**S**ed & si quib; ab hereticis & five schismatibus, vel etiam pagani, aut alias facinorosi baptizati fuerint, quia baptizati non fuerint, iterum baptizari non debent. Antiqua ratione patrum induxit institutio, ut qui ab his in Trinitatis nomine baptizati fuerint, cum ad sanctam Ecclesiam redierint, aut unione christianis, aut sola professione fidei, ad finum matris Ecclesiae reverentur.